Администрация муниципального района
«Ульяновский район» Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020 г.

О внесении изменений в постановление
администрации МР «Ульяновский район»
№ 46 от 18.01.2018 г. «Об утверждении муниципальной
программы «Патриотическое воспитание населения
муниципального района «Ульяновский район»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального
района «Ульяновский район», администрация муниципального района «Ульяновский
район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Патриотическое

воспитание населения муниципального района «Ульяновский район»:
• В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники

изложить в следующей
Объемы и
источники
финансировани
я
Программы

Финансирование
районного бюджета

Программы
в размере

предусмотрено из
1.513.787-00 рублей, в

том числе:
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

237787-00 200,0 200,0 200,0 164,0 184,0 164,0 164,0
Программа
Конкретные
Программы
бюджета

финансируется
суммы

уточняются
соответствии

бюджета,
мероприятий

районного

из районного
финансирования

перед принятием
с социально-экономической

и финансово-бюджетной ситуацией в районе
в

• Основные программные мероприятия программы «Патриотическое воспитание
населения муниципального района «Ульяновский район» изложить в

следующей редакции:
№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
проведения

Ответственный за
проведение

Финансирование

1 Создание Координационного
совета по реализации
мероприятий районной целевой
программы «Патриотическое
воспитание населения
муниципального района
«Ульяновский район»
на 2018-2027 годы"

2018 Администрация
МР «Ульяновский
район»

Без финансирования

2 Районная акция «Вы служите, мы
вас подождем...»

Февраль
2020-2027

Отдел социальной
защиты населения

Спонсорские средства

3 Месячник военно-патриотической и 23 января — Отдел по делам 2020-10,0 тыс.р.

спортивной работы 23 февраля
2020-2027

молодежи,
физкультуры, спорта
и туризма

2021- 10,0 тыс.р.
2022- 10,0 тыс.р.
2023- 10,0 тыс.р.
2024- 10,0 тыс.р.
2025- 10,0 тыс.р.
2026- 10,0 тыс.р.
2027- 10,0 тыс.р.

4 Мероприятия в рамках проведения
Международного дня узников
фашистских концлагерей и гетто

11 апреля
2020-2027 гг.

Отдел культуры
Отдел социальной
защиты населения
Районный Совет
ветеранов (по
согласованию)

2020- 2,0 тыс.р.
2021- 2,0 тыс.р.
2022- 2,0 тыс.р.
2023- 2,0 тыс.р.
2024- 2,0 тыс.р.
2025- 2,0 тыс.р.
2026- 2,0 тыс.р.
2027- 2,0 тыс.р.

5 Организация и проведение Вахты
Памяти

Апрель-
октябрь
2020-2027

Отдел культуры
Отдел по делам
молодежи,
физкультуры, спорта
и туризма
Поисковые отряды (

по согласованию)

2020- 10,0 тыс.р.
2021- 10,0 тыс.р.
2022- 10,0 тыс.р.
2023- 10,0 тыс.р.
2024- 10,0 тыс.р.
2025- 10,0 тыс.р.
2026- 10,0 тыс.р.
2027- 10,0 тыс.р.

6 Мероприятия в рамках
празднования, Дня Победы и Дня
освобождения Ульяновского
района от немецко-фашистских
захватчиков

9 мая, 13
июля 2020 -
2027 гг.

Отдел культуры
Отдел образования
Отдел по делам
молодежи,
физкультуры, спорта
и туризма
Отдел социальной
защиты населения
Районный Совет
ветеранов (по
согласованию)
Образовательные
учреждения
Администрации
сельских поселений
(по согласованию)

2020- 193778. р.
2021- 100,0 тыс.р.
2022- 100,0 тыс.р.
2023- 100,0 т.р.
2024- 70,0 тыс.р.
2025- 90,0 тыс.р.
2026- 70,0 тыс.р.
2027- 70,0 тыс.р.

7 Благоустройство воинских
захоронений

2020-2027 Администрации
сельских поселений
(по согласованию)
Волонтерские отряды
(по согласованию)
Шефствующие
организации (по
согласованию)

За счет средств
исполнителей

8 Проведение зимней и летней
спартакиад призывной и
допризывной молодежи

2020-2027 Отдел по делам
молодежи,
физкультуры, спорта
и туризма
Отдел образования

В рамках текущего
финансирования

9 Организация и проведение
районной военно-спортивной игры
«Зарница - Орленок»

Май 2020 -
2027 гг.

Отдел по делам
молодежи,
физкультуры, спорта
и туризма
Отдел образования

За счет средств
отдела образования

10 Проведение районной
краеведческой конференции

2020 - 2027
г.

Отдел образования
Районный
краеведческий музей

В рамках текущего
финансирования

11 Уроки мужества с участниками и
ветеранами Великой Отечественной

2018 - 2027
гг.

Отдел образования
Районный Совет

Без финансирования

войны, ветеранами боевых
действий, офицерами запаса

ветеранов (по
согласованию)
Клуб офицеров запаса
«Звезда» (по
согласованию)
Районный
Краеведческий музей

12 Районный День призывника Апрель
октябрь 2020
-2027 гг.

Отдел по делам
молодежи,
физкультуры, спорта
и туризма
Отдел образования

В рамках текущего
финансирования

13 Контроль за выполнением
комплексных программ
патриотического воспитания в
общеобразовательных учреждениях

2020 - 2027
гг.

Отдел образования Без финансирования

14 Поздравление 80-летних и старше
юбиляров с Днем рождения, с
вручением продуктовых наборов.

2020-2027 гг. Отдел социальной
защиты населения
Районный Совет
ветеранов (по
согласованию)
Отделение ГБУ КО
«Козельский центр
социального
обслуживания
граждан пожилого
возраста и инвалидов»
(по согласованию)
Администрации
сельских поселений
(по согласованию)

За счет средств
исполнителей

15 Организация праздничных
мероприятий, посвященных: «Дню
пожилого человека», «Дню
инвалида», «Дню семьи»,

2020 - 2027
гг.

Администрация МР
«Ульяновский район»
Отдел социальной
защиты населения
Администрации
сельских поселений
(по согласованию)
Отдел образования
Отдел культуры

За счет средств
исполнителей

16 Организация поездок ветеранов
войны, несовершеннолетних
узников концлагерей по местам
боевой славы Ульяновского района

2020-2027 гг. Администрация МР
«Ульяновский район»
Отдел социальной
защиты населения
Администрации
сельских поселений
(по согласованию)
Отдел образования
Отдел культуры

2020- 2,0 тыс.р.
2021- 2,0 тыс.р.
2022- 2,0 тыс.р.
2023- 2,0 тыс.р.
2024- 2,0 тыс.р.
2025- 2,0 тыс.р.
2026- 2,0 тыс.р.
2027- 2,0 тыс.р.

17 Организация и проведения смотра-
конкурса «Ветеранское подворье»

2020-2027 гг. Администрация МР
«Ульяновский район»
Отдел культуры
Отдел социальной
защиты населения
Районный Совет
ветеранов (по
согласованию)
Администрации
сельских поселений
(по согласованию)

2020- 20,0 тыс.р.
2021- 20,0 тыс.р.
2022- 20,0 тыс.р.
2023- 20,0 тыс.р.
2024- 20,0 тыс.р.
2025- 20,0 тыс.р.
2026- 20,0 тыс.р.
2027- 20,0 тыс.р.

18 Проведение акций «Свеча памяти»,
«Гвардейская лента»

Май, июнь,
июль 2020-

Отдел по делам
молодежи,

2020- 10,0 тыс.р.
2021- 10,0 тыс.р.

2027 гг. физкультуры, спорта
и туризма
МК «Центр развития
творчества детей и
юношества»

2022- 10,0 тыс.р.
2023- 10,0 тыс.р.
2024- 10,0 тыс.р.
2025- 10,0 тыс.р.
2026- 10,0 тыс.р.
2027- 10,0 тыс.р.

19 Освещение в районной газете и
социальных сетях, на сайтах
муниципальных организаций
мероприятий Программы

2020-2027 Районная газета
«Вестник»
Руководители
образовательных
учреждений
Молодежный Совет

В рамках текущего
финансирования

20 Проведение мероприятий,
посвященных юбилейным и
славным историческим событиям
России и Калужской области и
других историко-патриотических
мероприятий

2020-2027 гг. Администрация МР
«Ульяновский район»
Отдел социальной
защиты населения
Администрации
сельских поселений
(по согласованию)
Отдел образования
Отдел культуры
Районная газета
«Вестник»
Руководители
образовательных
учреждений
Молодежный Совет

2020- 30,0 тыс.р.
2021- 26,0 тыс.р.
2022- 26,0 тыс.р.
2023- 26,0 тыс.р.
2024- 20,0 тыс.р.
2025- 20,0 тыс.р.
2026- 20,0 тыс.р.
2027- 20,0 тыс.р.

21 Организация и проведение
мероприятий, способствующих
повышению уровня гражданско-
патриотического и духовно
нравственного воспитания
подрастающего поколения

2020-2027 гг. Отдел по делам
молодежи,
физкультуры, спорта
и туризма
Отдел образования
Отдел культуры
МК «Центр развития
творчества детей и
юношества»

2020- 20,0 тыс.р.
2021- 20,0 тыс.р.
2022- 20,0 тыс.р.
2023- 20,0 тыс.р.
2024- 20,0 тыс.р.
2025- 20,0 тыс.р.
2026- 20,0 тыс.р.
2027- 20,0 тыс.р.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

администраций ^пбакову.

Глава админис
МР «Ульянове! А.И.Анисимов

Исполнитель
Курбакова Т.В.
21700